
4

1

Snad v bludišti nezabloudíte!

sazba B5.indd   4 1/23/14   7:38 PM



5

2

Autorem legendární postavičky Československé a nyní i České televize, 
Večerníčku, je výtvarník:

ZDENĚK MILER

ZDENĚK SMETANA

RADEK PILAŘ

JIŘÍ ŠALAMOUN

3

Kolik centimetrů má jeden kilometr?

1 000

10 000

100 000

1 000 000

4

Během poslední fáze druhé světové války, v srpnu 1945, shodily Spojené 
státy americké dvě atomové bomby na japonská města, Hirošimu a:

TOKIO

ÓSAKA

NAGASAKI

JOKOHAMA

sazba B5.indd   5 1/23/14   7:39 PM



6

5

Lewis Carroll, anglický spisovatel a matematik, autor slavné fantazijní knížky 
Alenka v kraji divů a Za zrcadlem, žil v letech 1832 až 1898. Jeho Alenka již 
v době svého prvního vydání okouzlila tehdejší anglickou královnu. Byla to 
královna:

VIKTORIE

ALŽBĚTA I.

ALŽBĚTA II.

ANNA BOLEYNOVÁ

6

Blíže neurčenou zemi, která se zmítá na pokraji války, napadla epidemie… 
to je téma hry Karla Čapka:

R.U.R

MATKA

BÍLÁ NEMOC

ZE ŽIVOTA HMYZU

7

V květnu 1974 byl v Praze zahájen provoz:

TROLEJBUSŮ

TRAMVAJÍ

AUTOBUSŮ

METRA

sazba B5.indd   6 1/23/14   7:39 PM



7

8

Hledej cestu do středu bludiště. Je v trojrozměrném modelu stejná?

sazba B5.indd   7 1/23/14   7:39 PM


